РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31.03.2016
	Константиновск

	N 312

О районной межведомственной комиссии по снижению неформальной занятости населения Константиновского района, легализации «теневой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды

В целях реализации мер, направленных на снижение неформальной занятости населения Константиновского района, легализацию «теневой» заработной платы, повышение собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать районную межведомственную комиссию по снижению неформальной занятости населения Константиновского района, легализации «теневой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды.

2. Утвердить:

2.1. Положение о районной межведомственной комиссии по снижению неформальной занятости населения Константиновского района, легализации «теневой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды согласно приложению № 1.

2.2. Состав районной межведомственной комиссии по снижению неформальной занятости населения Константиновского района, легализации «теневой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района Волкова А.П.
Глава Администрации
Константиновского района

В.Е. Калмыков
Копия верна:
Начальник общего отдела

Е.Н. Кузменькова

             Приложение 1

к постановлению Администрации Константиновского района

         от 31.03.2016 № 312
ПОЛОЖЕНИЕ

о районной межведомственной комиссии по
снижению неформальной занятости населения Константиновского района, легализации «теневой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
1. Общие положения

1. Районная межведомственная комиссия по снижению неформальной занятости населения Константиновского района, легализации «теневой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды является постоянно действующим коллегиальным органом при Администрации Константиновского района (далее – Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами, нормативными правовыми актами Константиновского района и настоящим Положением.

3. Задачами Комиссии являются:

обеспечение взаимодействия государственных органов и органов местного самоуправления Константиновского района по вопросам реализации мер, направленных на снижение неформальной занятости, легализацию заработной платы, повышение собираемости страховых взносов в государственные внебюджетные фонды на территории Константиновского района;

осуществление мониторинга за поступлением страховых взносов в отделения внебюджетных фондов по Константиновскому району;

проведение анализа ситуации по снижению неформальной занятости, выплате «теневой» заработной платы по отраслям экономики на территории Константиновского района;

организация работы по выявлению причин неформальной занятости на территории Константиновского района;

определение эффективных методов борьбы со случаями уклонения от оформления трудовых договоров.

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

запрашивать у государственных органов, органов местного самоуправления, иных органов, организаций, независимо от форм собственности материалы и информацию по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

приглашать к участию в своих заседаниях представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти;

подготавливать предложения органам государственного контроля (надзора), органам муниципального контроля по принятию мер, направленных на выявление случаев неформальной занятости;

создавать временные и постоянные экспертные и рабочие группы;

проводить выездные зональные совещания.

5. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии, других членов Комиссии.

Председателем Комиссии является заместитель главы Администрации Константиновского района , ведущий вопросы экономики и финансов, поддержки предпринимательства, инвестиций.

Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об изменении состава Комиссии.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии либо по его поручению заместитель председателя Комиссии, либо, в случае отсутствия последнего и по поручению председателя Комиссии – один из членов Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем Комиссии.

Решение Комиссии носит рекомендательный характер.

Секретарь Комиссии направляет копию протокола заседания Комиссии членам Комиссии и руководителям территориальных государственных органов, органов местного самоуправления Константиновского района, деятельность которых обсуждалась на заседании Комиссии.

7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации Константиновского района.

          Приложение 2
к постановлению Администрации Константиновского района

         от31.03.2016 № 312
СОСТАВ

районной межведомственной комиссии по

снижению неформальной занятости населения Константиновского района, легализации «теневой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды

	Волков Алексей Петрович
–

заместитель главы Администрации Константиновского района по вопросам экономики и финансов, поддержки предпринимательства и инвестиций, председатель комиссии;

Кучеренко Владимир Аналольевич
–

начальник отдела экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации Константиновского района, заместитель председателя комиссии;

Маркина

Ирина Сергеевна

–

ведущий специалист отдела экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации Константиновского района, секретарь комиссии.

Члены районной межведомственной комиссии:

Алфёров Виктор Иванович

–

заместитель главы Администрации Константиновского района – начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды;

Старцев Сергей Алексеевич
–

начальник отдела строительства, архитектуры, электро-, газоснабжения, транспорта, связи, дорожного строительства и ЖКХ;

Шабанова
Зинаида Николаевна

–

старший специалист 3 разряда ОГС г.Волгодонска   (по согласованию);

Кузмичёва Светлана Валентиновна
–

председатель Константиновской районной организации общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания (по согласованию);

Кубарева Лариса Дмитреевна
–

начальник отдела урегулирования задолженности ИФНС №20 России по Ростовской области (по согласованию);

Костина

Вероника Николаевна

–

Директор филиала № 10 ГУ РРО ФСС РФ (по согласованию);

Семилетова Ольга Анатольевна

–

специалиста ТОРМ в Константиновском районе территориального филиала № 3 РОФОМС  (по согласованию);
Волохова

Вера Николаевна

–

председатель НП «Объединение работодателей Константиновского района» (по согласованию);

Градобоева Людмила Николаевна

–

директор ГКУ РО «Центра занятости населения Константиновского района» (по согласованию);

Коцевалова

Любовь Альбертовна

–

руководитель ГУ УПФР по Константиновскому району (по согласованию);